
Satzung zur 5. Änderung der Satzung über die Erhebung von Abgaben für die 
zentrale Abwasserbeseit igung der Stadt Bad Bramstedt (Beitrags- und Gebüh­

rensatzung) vorn 18.12.2013 

Aufgrund des § 4 der Gemeindeordnung für Schleswig-Holstein, der § § 1 , 2 , 6 , 8 und 9 des 
Kommunalabgabengesetzes des Landes Schleswig-Holstein, des Art. II des Gesetzes zur 
Regelung abgabenrechtlicher Vorschriften vom 24.11.1998 und der §§ 1 und 2 des Gesetzes 
zur Ausführung des Abwasserabgabengesetzes wird nach Beschlussfassung durch die 
Stadtverordnetenversammlung vom 10.12.2018 folgende 5. Änderungssatzung erlassen: 

§ 1 

Änderungen 

§ 11 Absatz 7 erhält folgende Fassung: 

(7) Die Gebühr wird nach Gebührenklassen erhoben: 

Gebührenklasse Verschmutzung in Schadeinhei­
ten/ml im Mittel 

Erhöhungsfaktor Gebühr 
EUR/m 3 Ab­

wasser 
Von Bis 

1 0 1.100 1 2,04 
2 1.101 1.650 1,5 2,46 
3 1.651 2.475 2,25 3,23 
4 2.476 3.713 3,38 4,39 
5 3.714 5.569 5,06 6,13 
6 5.570 8.353 7,59 8,19 
7 8.354 12.530 11,39 12,64 
8 12.531 18.795 17,09 18,51 
9 18.796 28.192 25,63 27,31 
10 28.193 42.288 38,44 40,50 
11 42.289 63.432 57,67 59,75 
12 63.433 95.147 86,50 89,98 
13 95.148 142.721 129,75 134,52 
14 142.722 214.081 194,62 201,31 
15 214.082 321.122 291,93 301,51 

§ 12 Absatz 3 wird durch folgende Fassung ersetzt: 

„Die Gebühr beträgt: 

a) für eine Niederschlagsfläche bis 100 m 2 jährlich 49,00 EUR. 

b) für jede weitere angefangene Niederschlagsfläche von 25 m 2 jährlich 12,25 
EUR 



c) für die Entwässerung öffentlicher Straßen- und Wegeflächen jährlich 0,62 

EUR je m 2 . 

III. 

§ 12 Absatz 4 erhält folgende Fassung: 

„Werden der Niederschlagswasseranlage sonstige Wassermengen zugeführt, be­
trägt die Gebühr 0,73 EUR je Kubikmeter. 

§ 2 

Inkrafttreten 

Diese Änderungssatzung tritt mit Wirkung vom 01.01.2019 in Kraft 

Bad Bramstedt, den 11.12.2018 


